Администрация
муниципального об разован ия

<Сюмсинский район >

Глава муниципального образован
(Сюмсинский раЙон>

<Сюмси ёрос>
муниципал кылдытэтлэн

Администрациез

В.И.Семенов

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 апреля 2020 года Jф l29

с. Сюмси

Об организации мониторинга обрапlений граждан по проведению
ремонтных работ участков улично-дорожной сети муниципального
образования <Сюмсинский район>, на которые раслространяются

гарантийные обязательства

В целях соблюдения гарантийных обязательств по ремонту улично-
дорожной сети муницип€шьного образования <Сюмсинский район>
Администрация муниципального образования <<Сюмсинский район>
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый состав Комиссии по организации
мониторинга обращений гра)кдан по проведению ремонтЕых работ
r{астков улично-дорожной сети муниципального образования
(Сюмсинский район>, на которые распространяются гарантийные
обязательства.

2. Утвердить прилагаемый регламенторганизации мониторинга
обращений граждан по проведению ремонтных работ участков улично-
дорожноЙ сети муницип.UIьного образования (СюмсинскиЙ раЙон>, на
которые распространяются гарантийньте обязательства.

З, Контроль за исполнением настоящего постановления
возложить на заместителя главы Администрации муницип€rпьного
образования <Сюмсинский район> Батурина А.И.

|1я

утвЕржшн
постановлением Администрации

муницип€rльного образования
(Сюмсинский район>

от l апреля 2020 года Ns 129

состАв
Комиссии по организации мониторинга обращений граэrцан по
проведению ремонтных работ участков улично-дорожной сети

муниципального образования <<Сюмсинский район>>, на которые
распространяются гарантийные обязательства

Прелселатель Комиссии :

Батурин А.И. - заместитель главы Администрации муниципального
образования <Сюмсинский район>, тел. раб.:(З41 52)2-21 -52

члены комиссии:
Ответственные за мониторинг обращений и размещение ответов на

обращения граждан:
ГLлетнева Т.В, - нач€Lпьник Управления организационной работы

Аппарата Главы муницип€Lпьного образования <Сюмсинский район>,
Районного Совета депутатов и Администрации района;

Брагина З.И. - ведущий специалист по связям с общественностью
Сектора по информатизации и связям с общественностью Управления
организационной работы Аппарата Главы муниципzLпьного образования
<Сюмсинский район>, Районного Совета депутатов и Администрации
района.

Ответственные за подготовку на обращение граждан - технические
исполнители:

Главы муниципztльных образований (поселений) муниципаJIьного
образования <<Сюмсинский район> (по согласованию);

Слобожанина Е.Ю. - главный специаJIист-эксперт - архитектор
Отдела капит€Lпьного строительства и жилищно-коммунzlльr{ого хозяйства
Администрации муниципмьного образования (Сюмсинский район>.

УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации

муниципаJIьного образования
((Сюмсинский район>

от l апреля 2020 года Ng 129

регламент
организации мониторинга обращепий граждан по проведению

ремонтных работ участков улично-дорожной сети муниципального
образования <<Сюмсинский район>>, на которые распространяются

гарантийные обязательства

1. Ответственные за мониторинг обращений граждан и размещение
ответов на обращения (далее - ответственные за мониторинг обращений
граждан) по проведению ремонтных работ участков улично-дорожной сети
муниципального образования <Сюмсинский район>, на которые
распространяются гарантийные обязательства, проводят мониторинг
следующих сайтов:

- Сайт муниципального образования <<Сюмсинский район>:
http ://sumsi-adm.ru/index.php;

- Личная страница Главы муниципЕlльного образования <Сюмиснкий
район> Семенова В.И.: https://vk.com/ld297207608,
https://ok.ru/proГie l 589 64247 9 | 65 ;

https://www.facebook.corrl/profi le.php?id: 1 0002 1 833 83 8279
- Страница муниципального образования <Сюмсинский район>:

https://vk.com/club1567963l4, httрs://оk.ru/grоuрl597З92З410745З
https ://www. facebook. соm/Администрация-Сюмсинского-района-
65821з5178594з0l.

2. В случае обнаружения замечаний и вопросов граждан, касающихся
участков улично-дорожной сети муницип€lJIьного образования (Сюмсинский

район>, на которые распространяются гарантийные обязательства,
ответственные за мониторинг обращений граждан доводят публикации и
вопросы ответственным за подготовку ответов на обращения граждан -
техническим исполнителям (далее - техническим исполнителям).

3. После получения публикаций и вопросов граждан технические
исполнители обрабатывают полученную информачию, готовят ответ в
течение 24 часов, в том числе в выходные и прЕlздничные дни, и направляют
ответ ответственным за мониторинг обращеrrий граждан. В ответе должна
быть указана следующая информация:

- о планируемом наччше ремонтно-восстановительных работ на
конкретном участке улично-дорожной сети муниципчrльного образования
<Сюмсинский район>, в рамках гарантийных обязательств;

2

- примерные сроки окончания проведения ремонтно-восстановительных
работ на конкретном участке улично-дорожноЙ сети муниципального
образования (Сюмсинский район>, в рамках гарантийных обязательств.

!ля подготовки ответа по усмотрению технических исполнителей
моryт производиться выезды на место с обязательной фотофиксацией,
дополнительньlе комиссионные обследования. В случае, если данные
мероприятия не могут быть проведены в течение суток, готовится
промежуточный ответ с указанием €rлгоритма и сроков решения проблемы.

4. Ответственные за мониторинг обращений граждан размещают ответы
на публикации и вопросы граждан в течение 4 часов после получениrl
проекта ответа.

5. Технические исполнители предоставляют акты обследования )л{астков
улично-дорожной сети муниципального образования <Сюмсинский район>
для последующей публикации ответственными за мониторинг обращений
граждан на официшtьном сайте муниципЕrльного образования <<Сюмсинский

район> и в следующих пабликах в социальной сети:

- Сайт муниципального образования <Сюмсинский район>:
http ://sumsi-adm.ru/index.php;

- Личная страница Главы муниципаJIьного образования кСюмиснкий
район> Семенова В.И.: https://vk.comlid297207608,
https://ok.ru/proГiel 58964247 9 1 65,
https://www.facebook.com,/profi le.php?id: 1 0002 1 833 83 8279;

- Страница муниципального образования <<Сюмсинский район>:
httрs://чk.соm/сluЬl5б79бЗ14, httрs://оk.rч/grоuрl597З92З4107453
https ://www. facebook. соm/Администрация-Сюмсинского-района-
6582|з5l78594з0l .

б. В ходе работы ответственными за мониторинг обращений граждан
создается таблица, в которой фиксируются обращения, ответы и место их
размещения. Таблица является общедосryпным документом для членов
комиссии и располагаются на сервере Администрации муниципаJIьного
образования <Сюмсинский район> в разделе:

Таблица формируется нарастающим итогом и еженедельно в среду до
12-00 направляется в Министерство транспорта и дорожного хозяйства
Удмуртской Республики на электронный адрес: lomiel@inbox,rr,/

7. Брагина З.И. обеспечивать rryбликацию материаJIов о результатах
работы технической комиссии (Комиссии для проведения обследований
участков улично-дорожной сети муниципального образования <<Сюмсинский

район>, на которые распростраЕяются гарантийные обязательства) на
официальном сайте муниципЕuIьного образования <Сюмсинский район> и в
социшIьЕых сетях. Периодичность публикаций - не реже 1 раза в 2 недели.